UBND QUẬN BÌNH THẠNH
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN VĂN BÉ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /KH-NVB
	Bình Thạnh, ngày       tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải thể thao học sinh cấp trường
Năm học 2022 - 2023
Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-GDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2022 của phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh về hướng dẫn nhiệm vụ và phương hướng năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-GDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2022 của phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh về xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục Trung học cơ sở năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 147/KH-NVB ngày 13 tháng 9 năm 2022 của trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé về xây dựng Giáo dục nhà trường năm học 2022 - 2023;

Trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé xây dựng kế hoạch tổ chức Thể thao cấp trường năm học 2022 - 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:
- Thực hiện nghị quyết liên tịch số 01 ngày 15/11/2016 giữa Phòng Giáo dục Đào tạo - Trung tâm Thể dục Thể thao giai đoạn 2016 - 2021 về việc đẩy mạnh, nâng cao chất lượng giáo dục thể chất cho lực lượng học sinh phổ thông.
- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.
- Để phát hiện và tuyển chọn những học sinh có năng khiếu thể thao bổ sung cho lực lượng vận động viên của trường, thành lập đội tuyển tham dự các giải cấp Quận, Thành phố.

2. Yêu cầu:

- Quán triệt tinh thần Hội khỏe Phù Đổng đến cán bộ quản lí, lực lượng giáo viên Thể dục, giáo viên chủ nhiệm, các em học sinh, phụ huynh của trường tham gia giải Thể thao cấp trường năm học 2022 - 2023 với phương châm:
+ Giải Thể thao cấp trường được tổ chức an toàn, tiết kiệm và thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 15/2022/TTg của thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động TDTT và Chỉ thị 33/2006/CT – TTg của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong thi cử và bệnh thành tích trong giáo dục.
+ Vận động đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường sức khỏe để đáp ứng nhiệm vụ học tập và giáo dục toàn diện cho học sinh.
+ Chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, trang thiết bị dụng cụ TDTT, sắp xếp thời gian để các em học sinh có thời gian tham gia thi đấu.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

- Dành cho học sinh đang học tại trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé.
- Độ tuổi tham dự: từ lớp 6 đến lớp 9, có độ tuổi tối đa là sinh năm 2009.
III. NỘI DUNG CÔNG TÁC TỔ CHỨC:
1. Số môn tổ chức:
- Gồm 04 môn sau đây: Cờ Vua, Cờ Tướng, Cầu Lông, Bóng bàn.
2. Trang phục thi đấu:
- Học sinh: Mặc đúng đồng phục thể dục hoặc đồ thể thao phù hợp bộ môn thi đấu.
- Giáo viên: Mặc đúng trang phục giảng dạy hoặc đồ thể thao phù hợp bộ môn tổ chức thi đấu.
3. Thời gian đăng ký:
- Từ 07/9/2022 – 16/9/2022.

4. Thể thức - Luật thi đấu:
- Thể thức: Thi đấu loại trực tiếp.
- Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu mới nhất của từng môn do Tổng cục TDTT ban hành.

5. Thời gian tổ chức:
           - Cờ Tướng - Cầu Lông:
Thời gian: 7g30 Chủ nhật ngày 25/9/2022.
Địa điểm thi đấu: Trường THCS Nguyễn Văn Bé.
           - Cờ Vua - Bóng bàn K6, 7, 8, 9:

Thời gian: 7g30 Chủ nhật ngày 02/10/2022
 Địa điểm thi đấu: Trường THCS Nguyễn Văn Bé.

6. Khen thưởng:

- Cá nhân: mười sáu (16) giải nhất; mười sáu (16) giải nhì; mười sáu (16) giải ba.

7. Kinh phí:
- Kinh phí thực hiện được trích từ Quỹ Hội cha mẹ học sinh trường và chi tiết như sau:
7.1. Cá nhân 4 môn Cầu lông, Cờ tướng, Cờ vua, Bóng bàn:
	Stt
	Giải
	Số lượng
	Giải thưởng
	Thành tiền
	Ghi chú

	1
	Nhất
	16
	130.000
	2.080.000đ

	2
	Nhì
	16
	100.000
	1.600.000đ

	3
	Ba
	16
	70.000
	1.120.000đ

	Tổng tiền thưởng
	4.800.000đ

7.2. Bồi dưỡng giáo viên công tác trọng tài ngoài giờ (ngày lễ):

+ Giáo viên Thể dục:                  600.000  x  5   =    3.000.000đ
7.3. Mua sắm dụng cụ cho giải cơ sở và giải Quận:
	STT
	Tên dụng cụ
	Đơn giá
	Số lượng
	Thành tiền
	Ghi chú

	1
	Cầu lông
	200.000
	2 (lốc)
	400.000đ

	2
	Bóng đá mã 2030
	450.000
	5 (trái)
	2.250.000đ

	3
	Bóng bàn
	80.000
	3 (hộp)
	240.000đ

	4
	Đồng phục bóng đá, bóng rổ thi Quận.
	180.000
	48 (bộ)
	8.640.000đ

	5
	Thuê sân bóng
	600.000
	8 (buổi)
	4.800.000đ

TỔNG
	16.330.000đ

Tổng kinh phí tổ chức Giải thể thao học sinh cấp cơ sở năm 2022 - 2023: 7.1. + 7.2. +7.3. = 24.130.000 đồng (Hai mươi bốn triệu, một trăm ba mươi nghìn đồng chẵn).
IV. PHÂN CÔNG CHI TIẾT
Theo quyết định số     /QĐ-NVB ngày     tháng 9 năm 2022 của Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé  (danh sách đính kèm).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Thể thao cấp trường năm học 2022 - 2023 của trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé, đề nghị bộ môn Thể dục, 43 lớp và cá nhân liên quan triển khai thực hiện theo đúng tinh thần của kế hoạch này./.

	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng;
- Tổ chuyên môn;

- GVCN các lớp;
- Lưu: VT.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

     Dương Thị Kim Ngân
Duyệt

HIỆU TRƯỞNG
	UBND QUẬN BÌNH THẠNH
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN VĂN BÉ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /QĐ-NVB
	Bình Thạnh, ngày       tháng 9 năm 2022

QUYẾT  ĐỊNH

Về việc thành lập Ban tổ chức và phân công nhiệm vụ
các thành viên trong ban tổ chức Thể thao cấp trường
Năm học 2022 - 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN VĂN BÉ

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-GDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2022 của phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh về hướng dẫn nhiệm vụ và phương hướng năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-GDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2022 của phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh về xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục Trung học cơ sở năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 147/KH-NVB ngày 13 tháng 9 năm 2022 của trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé về xây dựng Giáo dục nhà trường năm học 2022 - 2023;

Căn cứ vào kế hoạch bộ môn ngày 01 tháng 9 năm 2022 của nhóm bộ môn Thể dục trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé năm học 2022 - 2023;

Căn cứ vào kế hoạch số 154 /KH-NVB ngày 23 tháng 9 năm 2022 của bộ phận chuyên môn trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé về tổ chức Thể thao cấp trường năm học 2022 - 2023;

 Căn cứ chức năng và quyền hạn của Hiệu trưởng được qui định trong Điều lệ trường phổ thông,

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Thể thao cấp trường năm học 2022 - 2023 (danh sách đính kèm).
Điều 2. Ban tổ chức có nhiệm vụ lên kế hoạch, phân công công tác các thành viên, nhận đăng ký, phổ biến điều lệ cho học sinh đúng Điều lệ thể thao học sinh quận Bình Thạnh, bảo đảm tính khách quan và triển khai tốt kế hoạch của bộ phận chuyên môn trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé; ban tổ chức thực hiện đúng các nhiệm vụ theo kế hoạch phân công.

Điều 3. Các bộ phận phụ trách hành chính, chuyên môn và các Ông (Bà) có tên ghi ở điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

Nơi nhận:

 HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 3;
- Lưu: VT.

	DANH SÁCH

	BAN TỔ CHỨC VÀ NHIỆM VỤ TẠI THỂ THAO CẤP TRƯỜNG CỦA TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN VĂN BÉ

	(Đính kèm theo quyết định số 155 /QĐ-NVB ngày   /9/2022 của Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Bé)

	TT
	HỌ VÀ TÊN
	 CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ
	GHI CHÚ

	1
	Phạm Thị Thủy
	Trưởng ban
	Chỉ đạo; kiểm tra

	2
	Dương Thị Kim Ngân
	Phó ban
	Điều hành chung

	3
	Vũ Thị Thoa
	Phó ban thường trực
	Lập kế hoạch bộ môn; phổ biến điều lệ, báo cáo kết quả; tổ chức thi đấu, trọng tài môn Cờ Vua, Cờ Tướng, Cầu lông, Bóng bàn.

	4
	Võ Thị Mỹ Quý
	Ủy viên
	Lập biên bản thi đấu; tổ chức thi đấu, trọng tài môn Cờ Vua, Cờ Tướng, Cầu lông, Bóng bàn.

	5
	Nguyễn Thị Thu Hằng
	Ủy viên
	Tổ chức thi đấu, trọng tài môn  Cờ Vua, Cờ Tướng, Cầu lông, Bóng bàn.

	6
	Nguyễn Phước Linh
	Ủy viên
	Tổ chức thi đấu, trọng tài môn  Cờ Vua, Cờ Tướng, Cầu lông, Bóng bàn.

	7
	Trịnh Minh Sơn
	Ủy viên
	Tổ chức thi đấu, trọng tài môn  Cờ Vua, Cờ Tướng, Cầu lông, Bóng bàn.